
Il Segretario, Dott. Riccardo Basile, abbandona l’aula perchè interessato, assolve le funzioni di Segretario 
l’Assessore Antonio Mauro Nelli. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTA la delibera G.C del Comune di Gessopalena n. 19  del 01.03.2004, esecutiva come per legge, con 
la quale veniva stabilito di attribuire, con decorrenza 01.01.2004, al Segretario convenzionato, Dott. 
Riccardo Basile, la maggiorazione dell’indennità di Posizione nella misura del 50% pari ad € 5.422,80 
annue per un’indennità di posizione complessiva di € 16.268,39 annue, ai sensi dell’adeguamento del CCI 
per Segretari Comunali del 22.12.2003; 
VISTA la nota n. 2233/05 del 19.07.2005 con la quale l’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali di L’Aquila comunica che è stato raggiunto l’accordo per l’adeguamento 
del contratto collettivi integrativo per i Segretari Comunali in data 12.07.2005; 
RILEVATO che il predetto accordo prevede solo la maggiorazione della retribuzione di Posizione che 
non può essere inferiore al 10% e superiore al 50% della retribuzione in godimento; 
ATTESO che il Dott. Riccardo Basile è in convenzione con n.4 Comuni per un complesso di abitanti 
superiore a 3.000 e che svolge le funzioni di Direttore Generale, ha rappresentanza esterna, partecipa alle 
sedute di Giunta e Consiglio, istruisce e cura l’attuazione delle delibere, è Presidente di concorsi, 
dell’Ufficio Tecnico ecc.; 
FATTO presente che tutti i Comuni facenti parte della Convenzione sono sede di Montagna, di cui uno 
di alta montagna; 
DATO atto che il Comune di Bomba risulta essere il Comune capofila della convenzione e che, per 
quanto sopra detto, al Segretario Dott. Riccardo Basile, potrà essere conferita la maggiorazione 
dell’indennità di Posizione nella misura del 25% di quella attualmente in godimento, pari ad € 4.067,10 
annue; 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
VISTO il D. Lgs.18/08/2000, n.267; 
VISTO il parere del Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria;  
 
A voti unanimi; 

D E L I B E R A 
 
 
Di prendere atto della delibera GC del Comune di Gessopalena n. 19 de 01.03.2004; 
 
Di attribuire, con decorrenza 15.07.2005, al Segretario convenzionato, Dott. Riccardo BASILE, la 
maggiorazione dell’indennità di Posizione nella misura del 25%, pari ad € 4.067,10 annue; 
 
Di dare atto che, in virtù di detta maggiorazione, l’indennità di Posizione in godimento dal predetto 
funzionario, a decorrere dal 15.07.205, sarà di € 20.335,49 annue;  
 
Di demandare al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria di porre in essere tutti gli atti inerenti e 
susseguenti il presente deliberato; 
 
Di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs 18/08/2000, n.267. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO f.f. 
  ( Dr. Raffaele Nasuti)                                                            ( Antonio Mauro Nelli) 

 
 
 
 
                                             Rientra il Segretario Dott. Riccardo Basile.   
 



  


